

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Fecha de matriculación 12/11/2018

Equipamiento

Manual

TURBO-DIESEL 1598CC 77KW (105) - 198A3.000

MANUAL 6 VELOCIDADES - C535

Automático

ESPAÑA ESPAÑA

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
0000007628850	Retén dl cigüeñal	1,00	13,77			13,77
0000071749467	Segmentos pistón nº 1 - Nueva	1,00	120,34			120,34
0000071749467	Segmentos pistón nº 2 - Nueva	1,00	120,34			120,34
0000071749467	Segmentos pistón nº 3 - Nueva	1,00	120,34			120,34
0000071749467	Segmentos pistón nº 4 - Nueva	1,00	120,34			120,34
0000071795605	Culata	1,00	1.667,18			1.667,18
0000055221095	Junta culata - 1.02 MM - Nueva	1,00	90,00			90,00
0000055214378	Tornillos culata	10,00	4,50			45,00
0000071754668	Jgo juntas culata	1,00	269,98			269,98
1611883680	Rodamiento tensor correa dist - EQUIVALENTE EN EUROREPAR - Economic	1,00	180,31			180,31
0000046352133	Rodamiento correa distribución - Nueva	1,00	34,43			34,43
0000071753861	Junta cárter aceite	1,00	27,65			27,65
0000055196309	Arandela tapón cárter aceite	1,00	3,81			3,81
1609563880	Filtro aceite - EQUIVALENTE EN EUROREPAR - Economic	1,00	16,78			16,78
0000055213470	Tapa filtro aceite	1,00	28,14			28,14
0000051901755	Tube salida intercooler	1,00	86,66			86,66
0000055241963	Termostato refrigeración	1,00	73,00			73,00
0000071754091	Junta termostato refrigeración	1,00	9,60			9,60
0000040004430	Retén transmisión iz	1,00	11,24			11,24
0000055231144	Retén transmisión dr	1,00	12,65			12,65
05W30-OEM-FIAT955535S1-D4	Aceite motor - 05W30 OEM	4,90	9,00			44,10

Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T2 1016C20EM	Sustituir Culata	0,50 h	37,00			18,50
I 1072B50	Desmontar y montar Colector admisión					
I 5520C10EM	Desmontar y montar Calentador nº 1					
I 5520C10EM	Desmontar y montar Calentador nº 2					
I 5520C10EM	Desmontar y montar Calentador nº 3					
I 5520C10EM	Desmontar y montar Calentador nº 4					
- T2 1020D18	Sustituir Retén dl cigüeñal	0,60 h	37,00			22,20
I 1032B46	Desmontar y montar Piñón cigüeñal					
T2 1028H10	Desmontar y montar conjuntos pistones-bielas	10,05 h	37,00			371,85
+ 1028H60	Sustituir Segmentos pistón nº 1 / Sustituir Segmentos pistón nº 2 / Sustituir Segmentos pistón nº 3 / Sustituir Segmentos pistón nº 4					
I 1016C10	Desmontar y montar Culata					
I 1020A20	Desmontar y montar Cárter aceite / Sustituir Junta cárter aceite					
T2 1028H60	Sustituir Segmentos pistón nº 1 / Sustituir Segmentos pistón nº 2 / Sustituir Segmentos pistón nº 3 / Sustituir Segmentos pistón nº 4	0,70 h	37,00			25,90
NI 1028H10	Desmontar y montar conjuntos pistones-bielas					
- T1 1084B30	Sustituir Filtro aceite / Sustituir Tapa filtro aceite	0,40 h	37,00			14,80
- T1 2110A10	Desmontar y montar Caja velocidades	5,30 h	37,00			196,10

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
I	1004B10	Desmontar y montar Conj motor-cambio					
T2	2110D65	Sustituir Retén transmisión iz	0,25 h	37,00			9,25
- T2	EM05020	Sustituir Jgo distribución	0,50 h	37,00			18,50
I	1032C18	Desmontar y montar Rodamiento tensor correa dist					
I	1032C32	Desmontar y montar Rodamiento correa distribución					
T2	GtT01020	Verificar Motor completo	4,00 h	37,00			148,00
T2	GtT04030	Sustituir Junta culata	0,00 h	37,00			0,00
T2	GtT044A0	Sustituir Tornillos culata	1,00 h	37,00			37,00
T1	GtT13120	Sustituir Junta termostato refrigeración	0,00 h	37,00			0,00

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	01/01/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	3.095,66 €	Subtotal Horas MO	862,10 €	Subtotal Horas MO	0,00 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (23,30 h)	862,10 €	Subtotal M.O. (0,00 h)	0,00 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	862,10 €	Total mano de obra	0,00 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	3.095,66 €			Subtotal material	0,00 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	3.095,66 €			Total del material	0,00 €
				Total sin descuentos	0,00 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	0,00 €

Sistema de pintura: Manual

Total

Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	3.095,66 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	862,10 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	0,00 €	Base del impuesto	3.957,76 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	3.957,76 €	IVA (21%)	831,13 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	4.788,89 €
				Total	4.788,89 €

NOTAS

 Manual
  No Actualizada
  Sin Precio
  Documentado por GT Motive
  Pieza prepintada

± Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por